5303729

To: (10)2e) ) IEEET M @minvws.n!]; I MG @ minvws.ni]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 3/18/2020 3:11:28 PM

Subject: FW: Omvang schade evenementen

Tkn

Van: (10)(2e) )
Verzonden: woensdag 18 maart 2020 16:11

Aan: (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Omvang schade evenementen

(11)(1)

Overigens wil ik er op tijd komen dat we binnen het evenementenkader wat meer ruimte krijgen om te compenseren
(bijvoorbeeld door meer dan 25% van de gemaakte kosten te kunnen betalen of meer dan het max bedrag (250.000 of 2,5
miljoen). Dan kunnen we maatwerk gaan leveren en met alle partijen (sponsors, gemeenten, bonden etc, etc) naar oplossingen
zoeken. (zie mijn mailverkeer met W1Z).

ver: I SRNNCECEIN o i1

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 15:59

Aan: O)ze} ) SIS @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Omvang schade evenementen

Dank voor de overzichten! Geeft inderdaad een eerste inschatting, maar de vraag blijft natuurlijk of je realistisch kan inschatten
hoeveel van deze kosten ook echt tot schade leiden. Daarvoor zou je denk ik op niveau van individuele begrotingen moeten
kijken welke kosten je echt als een soort sunk costs zou moeten beschouwen en welk deel niet, en dan zit je ook nog met de
punten die je eerder al aangaf (kunnen organisatoren al dan niet aanspraak maken op generieke EZK- en SZW-regelingen en
welke dan, zijn er over bepaalde kostenposten zoals accommodatiehuur of sponsoring individuele afspraken gemaakt die tot een
andere schadepost leiden, etc.).

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker

Directie Sport

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parmassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

(10)(2e)

van: [IKCEDIN Rl e minvws o>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 15:04
aan: [ICTEONEN ECOESMC invws.0 >
Onderwerp: RE: Omvang schade evenementen

i )

Ik zie het document van NOC*NSF nu pas.

rekent, op basis van de subsidieaanvragen, nog even uit om hoeveel geld het totaal zou gaan als de evenementen waren
oorgegaan. Dat geeft misschien een indicatie of de inschatting van de sportbonden/NOC*NSF reéel is

We houden contact.
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(10)(2e) )
Verzonden: woensdag 18 maart 2020 12:11
(10)(2e) @minvws.nl>

@ minvws.nl>; ilo)ze) ) IEEIM @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Omvang schade evenementen

[2l] (10)(2e)

Korte vraag waar volgens mij heel moeilijk een antwoord op is te geven. Ik heb niet paraat welke inschatting NOC*NSF heeft
gemaakt maar het is afhankelijk een groot aantal factoren die we niet in beeld hebben zoals de grootte van het evenement (de
begroting van de formule 1 is bijvoorbeeld vele malen groter dan een OKT), of een evenement wordt uitgesteld of afgelast,
welke afspraken er zijn gemaakt tussen organisatoren en de internationale federaties (hoogte fee, contractafspraken over
verantwoordelijkheden, boetes etc ), tussen organisatoren en sponsors en tussen organisatoren en leveranciers, etc. Het zal ook
afhangen in hoeverre organisatoren gebruik kunnen maken van de generieke maatregelen die gisteren zijn afgekondigd.

Ik stuur je hierbij wel een overzicht van evenementen die een subsidieaanvraag hebben ingediend binnen ons beleidskader.
Misschien kun je daar nog iets mee. Ik heb nog gevraagd om de totale begroting per evenementen op te zoeken. Dat gaat
hij vanmiddag doen.

Als je zelf nog vragen of ideeen hebt hoe we tot een onderbouwde schatting kunnen komen, hoor ik het graag.
Groetjes,

Van: (10)2¢) ) SO @ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 11:28

Aan: TN - @ minvws.nl>

Onderwerp: Omvang schade evenementen

Hoi [§UED)

Hele korte vraag waar heel veel werk achter hangt: hebben jullie vanuit het subsidiekader evenementen een idee van de
omvang van de schade als het gaat om evenementen die nu niet door kunnen gaan vanwege corona? NOC*NSF heeft nu
natuurlijk wel een schatting gedaan, maar wat meer onderbouwing bij het bedrag zou wel lekker zijn.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
Beleidsmedewerker

Directie Sport

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag




